
D.D.G. n.   2889                                            del     22/07/2021

REPUBBLICA ITALIANA

          Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI
 E DELLA FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

          Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione 14 giugno 2016 n. 12;
VISTO l’articolo 47 del vigente contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica  

dirigenziale della Regione Siciliana quadriennio giuridico 2002 – 2005;
VISTO l’art. 39  della legge regionale 14 maggio 2009, n. 6;
VISTA                la circolare dello scrivente Dipartimento prot. n. 150372 del 14/12/2016 avente oggetto:  

”L.R.  14 maggio  2009 n.6  art.39-Personale  in  assegnazione  temporanea-  Modifica  e  
sostituzione  circolari n. 105415 del 15/6/2009 e n.47916 del 08/04/2014 e dei modelli  
allegati” ;

VISTA la circolare n. 93058 del 14 giugno 2011 emanata da questo Dipartimento in ordine agli 
adempimenti relativi all’assegnazione temporanea di personale regionale presso altri Enti;

VISTO                il Protocollo d'Intesa del 05/04/2019, stipulato tra l'amministrazione regionale, rappresentata  
dal Dirigente Generale pro-tempore della Funzione Pubblica e l'Istituto Autonomo Case 
Popolari di Palermo, rappresentato dal Commissario Straordinario pro-tempore,  al fine di 
procedere alla regolamentazione dell'assegnazione temporanea presso il citato I.A.C.P. del  
Dirigente Regionale di 3^ fascia, Arch. Vincenzo Pupillo,  prevedendo una durata di tre  
anni con decorrenza dalla data di presa servizio,  in applicazione della normativa succitata 
e delle relative circolari; 

VISTO il  D.D.G. n.  1203 del  19/03/2019,  registrato  alla  Ragioneria  Centrale  della  Presidenza,  
delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica al n. 843 il 04/04/2019, con il quale l’Arch.  
Vincenzo Pupillo,  dirigente  di  terza fascia del  Dipartimento Regionale  Tecnico,  è stato 
assegnato temporaneamente presso l’Istituto Autonomo Case Popolari di Palermo, per la  
durata di tre anni a decorrere dal 01/04/2019, ai sensi della predetta normativa ed in base al  
regolamento contenuto nel precitato protocollo d'intesa;

VISTA la nota dell’Istituto Autonomo Case Popolari di Palermo prot. n. 10700 del 19/07/2021, con 
la  quale  il  Commissario  Straordinario  pro-tempore,  nel  trasmettere  la  Delibera 
Commissariale  n.  25  del  19/07/2021,  chiede  alla  Funzione  Pubblica  di  “procedere  alla 
revoca  del  Protocollo,  stipulato  con  questo  Istituto  e  già  inviato  con  nostra  nota  del 
12/03/2019, prot. 4821-USC, ai sensi del punto 4 del “Protocollo” medesimo”;

CONSIDERATO   che, ai sensi di quanto stabilito dal punto 4 del precitato Protocollo d'Intesa, l'assegnazione  
temporanea in parola “può cessare prima della naturale scadenza per il motivato venir  
meno dell'interesse sostanziale di ciascuna delle parti”;

RITENUTO di dover procedere  alla  revoca del  protocollo  d'intesa  a  suo tempo disposto  e di  dover 
conseguentemente procedere alla revoca del relativo  D.D.G. n. 1203 del 19/03/20219;



D E C R E T A 

Art.1 Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  riportate  e  trascritte,   il 
Protocollo d'Intesa stipulato tra la Funzione Pubblica e lo I.A.C.P. di Palermo per la regolamentazione  
dell’assegnazione  temporanea  presso  l’Istituto  Autonomo  Case  Popolari  di  Palermo  dell’Arch.  
Vincenzo Pupillo, dirigente di terza fascia del Dipartimento Regionale Tecnico, è revocata a far data  
dall’01/08/2021,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dal  punto  4  del  Protocollo  d'Intesa  a  suo  tempo 
predisposto, conseguentemente il relativo. D.D.G. n. 1203 del 19/03/2021, si intende, altresì, revocato.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68,  
comma 5, della  L.R. l.r. 12  agosto  2014  n.  21 e  s.m. e i.  e  verrà,  altresì,  trasmesso   alla  
competente Ragioneria  Centrale per la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della Legge Regionale n. 9 del  
15 aprile 2021 ed in applicazione della Circolare del Dipartimento  Regionale Bilancio e Tesoro – 
Servizio 10 - n. 11 dell'1/07/2021.

                                                                                                                                     F.TO
  IL DIRIGENTE GENERALE 

    C. Madonia

                    VISTO: SI PUBBLICHI 
                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
                           A. Sirna

                  Originali agli atti d'ufficio


	Regione Siciliana

